
UCHWAŁA NR LVI.428.2023 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Rady Gminy Pszczew oraz sprawozdań komisji stałych 
Rady Gminy Pszczew za 2022r. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023r. 
poz. 40) oraz § 58 ust. 1, § 85 ust. 1, § 94 ust. 3 Statutu Gminy Pszczew przyjętego Uchwałą Nr .61.2019 Rady 
Gminy Pszczew z dnia 16 maja 2019r. ( Dz. Urz. Woj. Lub. z 2019r., Nr 75, poz. 1512), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Rady Gminy Pszczew za 2022 rok, stanowiące załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje sięsprawozdanie z działalności Komisji Stałych Rady Gminy Pszczew za 2022 rok 
stanowiące załączniki Nr 2 - 6 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C1970E3-1734-43C1-ACA1-B001D6CBFFC7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI.428.2023 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

Sprawozdanie z pracy Rady Gminy VIII kadencji za okres od 01 stycznia do 31 grudnia 2022roku. 

Rada Gminy Pszczew w roku 2022 pracowała zgodnie z planem, przyjętym uchwałą nr XLIV.339.2022 
z dnia 20.01.2022r. 

W okresie sprawozdawczym w Radzie funkcjonował 1 Klub Radnych „ Gmina Pszczew – Wspólne Dobro”. 

1. Elwira Prentka 

2. Kalina Gojtka – do 15 października 2022r. 

3. Dominik Wilczyński 

4. Leon Wajman 

5. Paweł Marchewka 

6. Romuald Tankielun 

7. Krzysztof Kaczmarek 

8. Leonard Kaczmarek – przewodniczący 

9. Damian Dubkiewicz. 

Rada Gminy w Pszczewie w 2022 roku obradowała na 12 sesjach Rady Gminy, na których frekwencja 
radnych przedstawiała się następująco: 

- 5 radnych – 100% obecności ( Romuald Tankielun, Krzysztof Kaczmarek, Damian Dubkiewicz, Konrad 
Kiona, R. Wołyński), 

- 5 radnych – 92% obecności, 

- 2 radnych – 85% obecności, 

- 1 radnych – 70% obecności, 

- 1 radny – 46% obecności, 

- 1 radny 100% nieobecności. 

Rada podjęła 89 uchwał, w tym uchwały o charakterze ustrojowym 
i planistycznym, tj.: program współpracy z organizacjami pozarządowymi; program Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii; „Program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pszczew”; „ Gminny 
Program wsparcia Rodziny na lata 2022 - 2024”, przystąpienie Gminy Pszczew do realizacji Programu „ 
Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

Rada Gminy podjęła uchwały w sprawie: 

- wsparcia Ukrainy, 

- upamiętnienia stulecia powstania Związku Polaków w Niemczech, 

- zmiany opłaty targowej, 

- zmiany opłaty miejscowej, 

- ustalenia średniej ceny 1 litra paliwa w Gminie Pszczew na rok szkolny 2022/2023, 

- w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 
za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 

- zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych, 
wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C1970E3-1734-43C1-ACA1-B001D6CBFFC7. Podpisany Strona 1



- opłaty miejscowej, 

- zmiany uchwały w sprawie diet i zwrotów kosztów podróży służbowych dla sołtysów, 

- wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  ich domowników oraz 
wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników, 

- zmiany uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, 

- zmiany ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli, 

- ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego, 

-  ustalenia stawki dotacji przedmiotowej do 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu socjalnego na rzecz 
samorządowego zakładu budżetowego, 

- ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Pszczew oraz zwolnień z tego 
podatku, 

- udzielenia dotacji dla OSP, 

- udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Międzyrzeckiemu, 

- określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe, 

- obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2023 rok. 

Wyraziła zgodę na: 

- zawarcie przez Gminę Pszczew porozumienia międzygminnego i przystąpienia do opracowania i wdrożenia 
Strategii Rozwoju Terytorialnego na lata 2022 – 2030, obejmującej gminy Pszczew, Trzciel, Szczaniec, 
Zbąszynek, Babimost, Kargowa, Trzebiechów, Bojadła, 

- sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych, 

- sprzedaż budynku mieszkalnego wraz z przynależnościami i gruntem na rzecz najemcy oraz udzielenia 
bonifikaty, 

- zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości z dotychczasowym 
dzierżawcą na okres 5 lat. 

Ponadto Rada podejmowała uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Pszczew, do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Pszczew oraz Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Pszczew. 

W okresie sprawozdawczym rada gminy wielokrotnie podejmowała uchwały w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej. 

Radni w 2022roku złożyli 58 interpelacji w formie pisemnej, które zostały skierowane do Wójta Gminy 
Pszczew ( Radni z największą ilością złożonych interpelacji to: 

- Seweryn Kowalski – 14 interpelacji, 

- Konrad Kiona – 13 interpelacji, 

- Kamila Nowakowska – 8 interpelacji, 

- Krystyna Hałuszczak – 7 interpelacji. 

 Przewodniczący oraz wiceprzewodniczący rady gminy pełnili dyżury, na których przyjęli mieszkańców 
w różnych sprawach oraz brali udział w uroczystościach gminnych i państwowych. 

 Dnia 31 stycznia 2022r. przewodniczący wraz z wiceprzewodniczącymi wziął udział w spotkaniu 
w Starostwie Powiatowym z władzami powiatu oraz z prezesem szpitala w Międzyrzeczu, na którym to 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C1970E3-1734-43C1-ACA1-B001D6CBFFC7. Podpisany Strona 2



spotkaniu ustalono proporcjonalne dofinansowanie szpitala międzyrzeckiego przez samorządy, w zależności od 
liczby mieszkańców danej gminy. 

Dnia 03 marca Rada Gminy Pszczew solidarnie zajęła jednoznaczne stanowisko potępiające agresję 
militarną Rosji na niepodległą Ukrainę. 

Podczas sesji oraz komisji RG, dużo czasu rada poświęciła na omówienie możliwości i skali pomocy 
uchodźcom z Ukrainy przebywającym na terenie gminy Pszczew. 

Dnia 04 września przewodniczący wraz z zastępcami uczestniczył w Dożynkach Gminnych a 13 września 
w obchodach 25-lecia istnienia Środowiskowego Domu Samopomocy w Pszczewie. 

Dnia 23 września, z inicjatywy przewodniczącego RG, odbyło się spotkanie przewodniczących komisji 
stałych RG, przewodniczącego wraz z zastępcami oraz Wójtem, Skarbnikiem Gminy, dyr. ZUK , jego zastępcą 
oraz główną księgową ZUK w sprawie funkcjonowania tego zakładu budżetowego. 

Dnia 26 września wraz z Wójtem zorganizowano spotkanie z przedstawicielami Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie. W spotkaniu wzięli udział m.in. właściciele ośrodków wypoczynkowych, sołtysi, 
radni, przedstawiciele Parku Krajobrazowego oraz RDOŚu. 

Dnia 21 października 2022 roku, z inicjatywy przewodniczącego Rady Gminy Pszczew, w sali 
konferencyjnej w ośrodku wypoczynkowym Relaks w Pszczewie odbyło się spotkanie przewodniczących 
i wiceprzewodniczących Rad Miast i Gmin powiatu międzyrzeckiego. Celem było zainicjowanie współpracy 
samorządowej na szczeblu rad gmin, miast i powiatu. Podczas rozmów omówiono m.in. problemy związane 
z kryzysem energetycznym i ekonomicznym. Poruszono również tematy związane z inwestycjami na terenach 
naszego powiatu, a także służbą zdrowia, oświatą, transportem i bezpieczeństwem publicznym. Dyskusja 
pozwoliła na wymianę doświadczeń z działalności poszczególnych gmin. Wszyscy uczestnicy podkreślili wagę 
wspólnych działań dla harmonijnego rozwoju całego powiatu. Uznano również za konieczne wdrożenie takiej 
formuły cyklicznych spotkań w przyszłości. 

W dniach 4 – 5 październik 2022r. odbyło się spotkanie zorganizowane z okazji 20 rocznicy współpracy 
Gminy Pszczew z partnerską Gminą Letschin. W spotkaniu uczestniczył burmistrz Letschin Michael Böttcher 
wraz z zastępcami, Przewodniczący Rady Gminy Pszczew Romuald Tankielun oraz Wiceprzewodniczący 
Leonard Kaczmarek. 

 Na całokształt pracy Rady składa się przede wszystkim praca komisji merytorycznych, które 
rozpatrywały tematy wynikające z zakresu ich działania, opiniowały i rozpatrywały materiały sesyjne, 
formułowały stanowiska. 

Efekty prac przedstawią przewodniczący poszczególnych komisji. 

Reasumując: 

Pragnę wszystkim Państwu serdecznie podziękować za współpracę i zaangażowanie w podejmowanych 
działaniach na rzecz społeczności lokalnej w minionym roku. Wójtowi Gminy dziękuję za spotkania, dzięki 
którym udało się wspólnie z Radą Gminy zrealizować wiele cennych inwestycji oraz na bieżąco rozwiązywać 
problemy naszych mieszkańców. Dziękuję również wszystkim pracownikom UG za pomoc przy realizacji 
zadań. 

  

         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C1970E3-1734-43C1-ACA1-B001D6CBFFC7. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI.428.2023 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Promocji, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych 
w 2022 roku. 

 Komisja ds. Promocji, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych została powołana uchwałą nr II.3.2018 
Rady Gminy Pszczew z dnia 29 listopada 2018 roku. 

Komisja pracowała w składzie, 

– Dominik Wilczyński - przewodniczący 

– Kamila Nowakowska - zastępca 

– Romuald Tankielun - członek 

– Paweł Marchewka - członek 

– Konrad Kiona - członek 

 W  2022 roku członkowie komisji ds. Promocji, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych uczestniczyli 
w 11 posiedzeniach komisji oraz wspólnych posiedzeniach z innymi komisjami Rady Gminy Pszczew. Ponadto 
w 2022 roku odbyło się 10 wspólnych posiedzeń zwołanych przez Przewodniczącego Rady Gminy Pana 
Romualda Tankieluna. Podczas tych obrad członkowie komisji analizowali projekty uchwał przyjmowane 
następnie przez Radę Gminy, zajmowali się tematyką wynikającą z planu rocznego, analizowali ważne 
problemy związanie z rozwojem i funkcjonowaniem Gminy Pszczew. 

Tematyka poszczególnych spotkań przedstawiała się następująco; 

- Plan imprez kulturalno-sportowych na 2022 rok 

- Turystyka w Gminie Pszczew. 

- Lustracja świetlic i placów zabaw na terenie gminy Pszczew 

- Przygotowanie placówki oświatowej do nowego roku szkolnego – Przedszkole Samorządowe w Pszczewie. 

- Omówienie informacji o stanie zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022 

- Promocja gminy. 

- Zaopiniowanie projektu budżetu gminy Pszczew na rok 2023. 

-Ustalenie planu pracy Komisji na 2023 rok. 

Podczas obrad Komisja współpracowała z Panem Wójtem Józefem Piotrowskim, Panią Skarbnik Haliną 
Jokiel, Zastępcą Wójta Panią Karoliną Korenda - Gojdź. W posiedzeniach Komisji, uczestniczyli również 
pracownicy Urzędu Gminy w Pszczewie, kierownicy jednostek budżetowych Gminy Pszczew odpowiedzialni 
merytorycznie za omawiany materiał oraz zaproszeni goście. 

Szczegółowy przebieg prac Komisji ds. Promocji, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych opisany jest  
w protokołach ze spotkań komisji dostępnych w Biurze Rady. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C1970E3-1734-43C1-ACA1-B001D6CBFFC7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI.428.2023 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Środowiska i Rolnictwa za 2022 rok. 

Komisja Środowiska i Rolnictwa pracowała w składzie, 

– Krzysztof Kaczmarek- z –ca przewodniczącego 

– Seweryn Kowalski- przewodniczący 

– Elwira Prentka- członek 

– Krystyna Hałuszczak- członek 

– Leonard Kaczmarek- członek 

 W 2022 roku odbyło się 10 posiedzeń komisji w tym wspólne posiedzenia 
z innymi komisjami Rady Gminy Pszczew. Członkowie komisji uczestniczyli w 10 wspólnych posiedzeniach 
zwołanych przez Przewodniczącego Rady Gminy Pana Romualda Tankieluna. Komisja realizowała plan pracy 
oraz analizowała projekty uchwał przyjmowane na sesjach przez Radę Gminy. 

Tematyka poszczególnych spotkań przedstawia się następująco; 

- posiedzenie komisji z 07 marca 2022r.  analizowano zmiany w uchwałę budżetowej na 2022r., oraz 
pozostałe projekty uchwał m.in. dotyczące wsparcia Ukrainy, ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka 
ratownika OSP, wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych; 

- posiedzenie komisji z 29 marca 2022r. w posiedzeniu uczestniczył dyr. ZUK Pan Jan Łukaszyk. Podczas 
posiedzenia komisji analizowano wpływy z tytułu opłaty adiacenckiej oraz omawiano bilans plaży za 2021r.; 

- posiedzenie komisji z dnia 05 kwietnia 2022r. – analiza materiałów sesyjnych; 

- posiedzenie komisji z 10 maja 2022r w sprawie analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie 
Gminy Pszczew za 2021r. oraz analiza materiałów sesyjnych; 

- posiedzenie komisji z dnia 27 czerwca 2022r. - analiza materiałów sesyjnych; 

- posiedzenie komisji z 23 sierpnia 2022r. , w posiedzeniu uczestniczył dyr. ZUK Jan Łukaszyk. Omawiano 
sprawy związane ze stacją uzdatniania wody oraz materiały sesyjne; 

- posiedzenie komisji z 27 września 2022r. – omawiano materiały sesyjne; 

- posiedzenie komisji z 24 października 2022r. zapoznano się z materiałami sesyjnymi; 

- posiedzenie komisji z dnia 21 listopada 2021r – omawianie materiałów sesyjnych; 

- posiedzenie komisji z dnia 30 listopada 2021r. odbyło się w celu zaopiniowania projektu uchwały 
budżetowej na 2023r. oraz omawiano materiały sesyjne. 

W posiedzeniach komisji uczestniczyli Wójt, Zastępca, Skarbnik, kierownicy jednostek oraz pracownicy 
UG, którzy udzielali wyczerpujących wyjaśnień. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C1970E3-1734-43C1-ACA1-B001D6CBFFC7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVI.428.2023 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Finansów i Rozwoju Gospodarczego w 2022 roku. 

 Komisja ds. Finansów i Rozwoju Gospodarczego została powołana uchwałą nr II.3.2018 Rady Gminy 
Pszczew z dnia 29 listopada 2018 roku, która została zmieniona uchwałą nr XXXV.279.2021 Rady Gminy 
Pszczew z dnia 13 maja 2021r. 

Komisja pracowała w składzie, 

– Elwira Prentka 

– Leonard Kaczmarek, 

– Ryszard Wołyński, 

– Kalina Gojtka do 15.10.2022r. 

– Damian Dubkiewicz 

 W  2022 roku członkowie komisji ds. Finansów i Rozwoju Gospodarczego uczestniczyli 
w 10 posiedzeniach komisji a także we wspólnych posiedzeniach z innymi komisjami Rady Gminy Pszczew. 
Ponadto w 2022 roku odbyło się 10 wspólnych posiedzeń zwołanych przez Przewodniczącego Rady Gminy 
Pana Romualda Tankieluna. Podczas tych obrad członkowie komisji analizowali projekty uchwał przyjmowane 
następnie przez Radę Gminy, zajmowali się tematyką wynikającą z planu rocznego, analizowali ważne 
problemy związanie z rozwojem i funkcjonowaniem Gminy Pszczew. 

Tematyka poszczególnych spotkań przedstawia się następująco; 

- posiedzenie komisji z dnia 17 stycznia 2022r.  analizowano projekt uchwały dotyczący obniżenia podatku 
rolnego oraz projekt uchwały w sprawie inkasa sołeckiego; 

- posiedzenie komisji z dnia 07 marca 2022r. – analiza materiałów sesyjnych; 

- posiedzenie komisji z dnia 05 kwietnia 2022r. – analiza materiałów sesyjnych; 

- posiedzenie komisji z dnia 10 maja 2022r. – analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie 
gminy Pszczew za 2021 rok oraz analiza materiałów sesyjnych; 

- posiedzenie komisji z dnia 27 czerwca 2022r analizowano materiały sesyjne oraz nad sprawozdaniem 
finansowym za 2021r. 

- posiedzenie komisji z dnia 23 sierpnia 2022r w posiedzeniu uczestniczył dyr. ZUK Jan Łukaszyk. 
Omawiano sprawy związane ze stacją uzdatniania wody oraz materiały sesyjne; 

- posiedzenie komisji z dnia 27 września 2022r. zapoznano się z materiałami sesyjnymi; 

- posiedzenie komisji z dnia 25 października 2022r – omawiano materiały sesyjne; 

- posiedzenie komisji z dnia 21 listopada 2022r. na którym omawiano materiały sesyjne; 

- posiedzenie komisji z dnia 12 grudnia 2022r. odbyło się w sprawie omówienia projektu budżetu na 2023r. 
Komisja zapoznała się z projektem a także z opiniami pozostałych komisji i wydała opinię o projekcie 
budżetu na 2023rok. 

Podczas obrad Komisja współpracowała z Panem Wójtem Józefem Piotrowskim, Panią Skarbnik Haliną 
Jokiel, zastępcą Wójta Panią Karoliną Korendą - Gojdź. W posiedzeniach Komisji, uczestniczyli również 
pracownicy Urzędu Gminy w Pszczewie oraz kierownicy jednostek budżetowych Gminy Pszczew 
odpowiedzialni merytorycznie za omawiany materiał. 

Szczegółowy przebieg prac Komisji ds. Finansów i Rozwoju Gospodarczego opisany jest  w protokołach ze 
spotkań komisji dostępnych w biurze Rady. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C1970E3-1734-43C1-ACA1-B001D6CBFFC7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVI.428.2023 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pszczew za 2022 rok 

Komisja Rewizyjna została powołana Uchwałą Nr II 4.2018 dnia 29 listopada 2018r. podczas II sesji, Rada 
Gminy Uchwałą Nr II.5.2018 wybrała przewodniczącego Komisji. 

 Na sesji Rady Gminy Pszczew w dniu 26 września 2019r. Uchwałą Nr XXII.104.2019 dokonała 
uzupełnienia składu osobowego Komisji o 1 osobę zgodnie ze Statutem Gminy przyjętym Uchwałą 
NR X.61.2019 w dniu 16 maja 2019 roku 

Komisja pracowała w następującym składzie: 

1. Paweł Marchewka – przewodniczący 

2. Kalina Gojtka – zastępca - do 15.10.2022r. 

3. Katarzyna Mizera – członek 

4. Leon Wajman – członek 

5. Dominik Wilczyński – członek 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy swoją działalność prowadziła na podstawie planu pracy przyjętym uchwałą 
Rady Gminy Pszczew XLIV.339.2022 z dnia 20 stycznia 2022 roku. 

Komisja Rewizyjna w 2022 roku odbyła cztery posiedzenia w tym przygotowanie przez Komisję wniosku 
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pszczew za 2021 rok. W trakcie posiedzenia Komisja  prosiła 
o przedstawienie informacji dot. m. in.: 

- ściągalności opłat za dzierżawę majątku Gminy 

- umorzenia zaległości podatkowych na rzecz Gminy 

- zaległości za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Członkowie komisji uzyskali wyczerpujące odpowiedzi za strony pracowników UG na pytanie lub wnioski. 

Komisja Rewizyjna w ciągu roku przeprowadziła kontrolę plaży komunalnej oraz przeprowadziła ocenę, 
badania i analizę następujących zagadnień: 

- bieżących materiałów sesyjnych, 

- analiza projektu budżetu, 

- raport o stanie gminy, 

- sprawozdanie z wykonania budżetu, 

- absolutorium dla Wójta Gminy. 

Podczas posiedzeń Komisji, gdzie dokonywano oceny, badania i analiz Komisja otrzymała wyjaśnienia ze 
strony pracowników UG i jednostek organizacyjnych. 

Komisja Rewizyjna podjęła Uchwałę: 

- w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pszczew za rok 2021 

Ponadto członkowie Komisji uczestniczyli w 10 wspólnych posiedzeniach zwołanych przez 
Przewodniczącego Rady Gminy Romualda Tankieluna podczas których analizowane były ważne problemy 
związane z rozwojem i funkcjonowanie Gminy Pszczew. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C1970E3-1734-43C1-ACA1-B001D6CBFFC7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LVI.428.2023 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 2022 roku. 

 Zgodnie z dodanym w 2018r. art. 18b ustawy o samorządzie gminnym, do obowiązków Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji należy: 

a) Rozpatrywanie skarg, dotyczących działań Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych Gminy, 

b) Rozpatrywania wniosków oraz petycji składanych przez obywateli. 

W okresie sprawozdawczym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 4 posiedzenia: 

- Komisja na posiedzeniu w dniu 09 lutego 2022r analizowała petycję Fundacji im. Nikoli Tesli, którą Rada 
Gminy przekazała do komisji Uchwałą Nr XLIV.341.2022, którą komisja uznała za niezasługującą na 
uwzględnienie; 

- na posiedzeniu dnia 20 kwietnia 2022r. przewodniczący przedstawił petycję złożoną przez Cech Zdunów 
Polskich w sprawie zmiany programu ochrony powietrza. Komisja jednogłośnie stwierdziła, że jest 
niewłaściwa do rozpatrzenia petycji i podjęła uchwałę w sprawie przekazania petycji wg właściwości do 
Sejmiku Województwa Lubuskiego; 

- na posiedzeniu dnia 08 sierpnia 2022roku komisja rozpatrywała wniosek, który wpłynął od Pana K.B. 
w sprawie stworzenia realnego bezpieczeństwa komunikacyjnego mieszkańcom osiedla „ Letnisko 
Szarcz”. Po zbadaniu i przeanalizowaniu sprawy, komisja przekazała wniosek według właściwości – do 
Wójta Gminy Pszczew; 

- na posiedzeniu dnia 07 października 2022r. rozpatrywała petycję w sprawie powołania Młodzieżowej 
Rady Gminy. Po analizie materiałów, komisja podjęła uchwałę w sprawie uznania petycji za 
niezasługującą na uwzględnienie. 

 Ponadto członkowie komisji uczestniczyli we wspólnych posiedzeniach komisji stałych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C1970E3-1734-43C1-ACA1-B001D6CBFFC7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie § 58 ust. 1 Statutu Gminy Pszczew, komisje stałe z wyłączeniem Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji przedkładają Radzie do zatwierdzenia roczny plan pracy oraz składają sprawozdania ze 

swojej działalności po każdym takim okresie. 

Na podstawie § 85 ust. 1 Statutu Gminy Pszczew, Komisja Rewizyjna składa Radzie - w terminie do 

końca stycznia każdego roku - roczne sprawozdanie ze swojej działalności w roku poprzednim. 

Na podstawie § 94 ust. 1 Statutu Gminy Pszczew, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa radzie 

corocznie w terminie do końca stycznia sprawozdanie ze swojej działalności. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C1970E3-1734-43C1-ACA1-B001D6CBFFC7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 6 (6)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 7 (7)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 8 (8)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 9 (9)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 10 (10)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 11 (11)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 12 (12)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 13 (13)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 14 (14)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 15 (15)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 16 (16)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 17 (17)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 18 (18)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 19 (19)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 20 (20)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 21 (21)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 22 (22)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 23 (23)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 24 (24)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 25 (25)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 26 (26)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 27 (27)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 28 (28)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 29 (29)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 30 (30)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 31 (31)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 32 (32)
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Tiret 33 (33)


	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Pauza –
	Zalacznik 2 Tiret - (1)
	Zalacznik 2 Tiret - (2)
	Zalacznik 2 Tiret - (3)
	Zalacznik 2 Tiret - (4)
	Zalacznik 2 Tiret - (5)
	Zalacznik 2 Tiret - (6)
	Zalacznik 2 Tiret - (7)

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Pauza –
	Zalacznik 3 Tiret - (1)
	Zalacznik 3 Tiret - (2)
	Zalacznik 3 Tiret - (3)
	Zalacznik 3 Tiret - (4)
	Zalacznik 3 Tiret - (5)
	Zalacznik 3 Tiret - (6)
	Zalacznik 3 Tiret - (7)
	Zalacznik 3 Tiret - (8)
	Zalacznik 3 Tiret - (9)
	Zalacznik 3 Tiret - (10)

	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Pauza –
	Zalacznik 4 Tiret - (1)
	Zalacznik 4 Tiret - (2)
	Zalacznik 4 Tiret - (3)
	Zalacznik 4 Tiret - (4)
	Zalacznik 4 Tiret - (5)
	Zalacznik 4 Tiret - (6)
	Zalacznik 4 Tiret - (7)
	Zalacznik 4 Tiret - (8)
	Zalacznik 4 Tiret - (9)
	Zalacznik 4 Tiret - (10)

	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Ustęp 1
	Zalacznik 5 Ustęp 2
	Zalacznik 5 Ustęp 3
	Zalacznik 5 Ustęp 4
	Zalacznik 5 Ustęp 5
	Zalacznik 5 Ustęp 5 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 5 Ustęp 5 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 5 Ustęp 5 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 5 Ustęp 5 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 5 Ustęp 5 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 5 Ustęp 5 Tiret 6 (6)
	Zalacznik 5 Ustęp 5 Tiret 7 (7)
	Zalacznik 5 Ustęp 5 Tiret 8 (8)
	Zalacznik 5 Ustęp 5 Tiret 9 (9)


	Zalacznik 6
	Zalacznik 6 Litera a
	Zalacznik 6 Litera b
	Zalacznik 6 Litera b Tiret 1 (1)
	Zalacznik 6 Litera b Tiret 2 (2)
	Zalacznik 6 Litera b Tiret 3 (3)
	Zalacznik 6 Litera b Tiret 4 (4)


	Uzasadnienie



